2025年12月吉日

お客様各位

敬具

１）変更内容

２） 切替え時期 2026年2月2日受注分より一斉切替え

３） お問合せ先

本         社 　TEL：0120-10-6781　　FAX：0120-67-7010

　TEL：03-3696-6781　　FAX：03-3696-6770

大 阪 支 店 　TEL：06-6734-2953　　FAX：06-6734-2954

仙台営業所 　TEL：022-349-8981　　FAX：022-349-9033

名古屋営業所 　TEL：052-325-8700　　FAX：052-325-8701

福岡営業所 　TEL：092-260-3335　　FAX：092-260-3338

不明な点等ございましたら、弊社営業担当までお問合せください。

・評価方法を変更し、高い耐力値での運用が可能となりました。

たる木クランプ・Ⅱ
各サイズ

2026年1月30日販売終了

たる木クランプ・Ⅱ　製品切替えのお知らせ

記

2026年2月2日発売開始

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび誠に勝手ながら長らくご愛顧頂きました、「たる木クランプ・Ⅱ」を2026年1月末日を持ちまして販売終了
とし、2026年2月受注分より新製品「たる木クランプ・Ⅲ」へ切替えさせて頂きたくご案内申し上げます。後継品をご案内
させて頂きますので、切替えのご検討をお願い申し上げます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上
げます。

たる木クランプ・Ⅲ
各サイズ

【従来品】

→

【後継品】

商品写真

商品名

型番

商品コード

メーカー希望
小売価格
（税抜）

梱包

耐力数値

承認等

材質
材料規格

表面処理

付属品

JIS G 3302 SGCC

38×150・105円　40×150・105円　45×150・105円
38×180・105円　40×180・105円　45×180・110円
38×210・120円　40×210・120円　45×210・120円

38×150・180・210
40×150・180・210
45×150・180・210

従来品
（2026年1月30日販売終了）

後継品
（2026年2月2日発売）

太めくぎZN40×5本 太めくぎZN40×5本

200個/ケース 200個/ケース

Ｚマークひねり金物（ST-12）同等認定品：
1.7kN（べいまつ）/1.5kN（ひのき）/1.3kN（すぎ）

ー

短期基準接合引張耐力（Pot）：
2.7kN（すぎ）

溶融亜鉛めっき鋼板（Z27）

ハウスプラス住宅保証（株）性能試験
HP25-KT103

高耐食性溶融めっき鋼板
一般材

たる木クランプ・Ⅱ

38×150・105円　40×150・105円　45×150・105円
38×180・105円　40×180・105円　45×180・110円
38×210・120円　40×210・120円　45×210・120円

38×150・107300　40×150・107310　45×150・107320
38×180・107301　40×180・107311　45×180・107321
38×210・107302　40×210・107312　45×210・107322

38×150・180・210
40×150・180・210
45×150・180・210

たる木クランプ・Ⅲ

38×150・107000　40×150・107100　45×150・107200
38×180・107010　40×180・107110　45×180・107210
38×210・107020　40×210・107120　45×210・107220

（公財）日本住宅・木材技術センター
Ｚマーク同等認定品（ST-12）：D11K07-01